
Moderní logistika  
s využitím EDI  
V Yusen Logistics EDI pomáhá zefektivnit 
logistické procesy, zásadně zlepšuje 
transparentnost a zrychluje tok informací. 

5

OMV a EDI komunikace 
Společná řeč čerpaček a dodavatelů.  
OMV zrychluje svůj dodavatelsko-
odběratelský řetězec díky EDI. 
 

3 6

EDI v Automotive
EDITEL disponuje rozsáhlými zkušenostmi 
v oblasti dodávek sofistikovaných EDI 
řešení „šitých na míru“ pro zákazníky 
z různých odvětví. 

F I R E M N Í  Č A S O P I S  S K U P I N Y  E D I T E L

editelJOURNAL
VYDÁNÍ 2/2023

EDITEL V ROLI  
ZKUŠENÉHO PARTNERA 

V Í D E Ň  |  P R A H A  |  B R AT I S L A V A  |  B U D A P E Š Ť  |  Z Á H Ř E B  |  K R A K O V

©
 m

et
am

or
w

or
ks

  –
 is

to
ck

ph
ot

o 



2    editelJOURNAL Firemní časopis skupiny EDITEL

Štefan Sádovský 
Generální ředitel pro Českou 
a Slovenskou republiku

Milí přátelé a čtenáři,  

těším se, že nás brzy opět uchvátí vánoční atmosféra. Zároveň 
se neodmyslitelně blíží konec roku a s ním je tu i další vydání 
našeho časopisu. 
Jak Vánoce přinášejí radost a spojení mezi rodinou a přáteli, tak 
i EDI zajišťuje efektivní a bezproblémovou komunikaci mezi 
obchodními partnery. Vánoce jsou časem sdílení dárků  
a dobrých přání a EDI nabízí společnostem možnost rychlého  
a spolehlivého sdílení obchodních dokumentů, faktur či objed-
návek. Tato technologie výrazně zjednodušuje procesy, urych-
luje obchodní transakce a zlepšuje tak vztahy mezi společnostmi. 
S vánočními oslavami je neodmyslitelně spjata pohostinnost 
v podobě čerstvého a kvalitního jídla, které by se bez EDI jen 
těžko dostalo na štědrovečerní stoly našich blízkých, se kterými 
si tak rádi užíváme atmosféry svátečních dní. Tak jako vánoční 
světla rozjasňují tmavé zimní dny, tak EDI přináší přehled a řád 
do obchodních procesů a zvyšuje tak jejich efektivitu. 
Vánoce jsou časem, kdy jsou si lidé blízko a také EDI nám 
dokazuje, že moderní technologie umí vytvořit velmi blízké  
a prosperující vztahy mezi partnery. Tak jako vánoční duch 
přináší naději a radost, tak EDI dává nám všem naději na kva-
litní a stabilní budoucnost našich obchodních vztahů. 
A o tom jsou i naše články, kdy například OMV zrychluje svůj 
dodavatelsko-odběratelský řetězec díky EDI, v Yusen Logistics 
EDI pomáhá zefektivnit procesy a v Automotive sektoru šijeme 
řešení na míru. 
Ať už slavíte Vánoce nebo pracujete s EDI, oba tyto elementy 
mají jedno společné – přinášejí spojení, radost, stabilitu  
a úspěch. V tomto svátečním období si tedy připomeňme 
důležitost spojení a spolupráce, ať už v osobním životě nebo  
ve světě businessu. 
Je pro nás vždy velkou radostí podporovat naše klienty v jejich 
projektech. S tou samou radostí se také snažíme tuto zkušenost 
sdílet s našimi čtenáři.  
Přejeme vám krásné vánoční svátky a do nového roku jen to 
nejlepší ...  

Štefan Sádovský

EDITORIAL

©
 E

D
IT

EL
 C

Z

ČLÁNKY V TOMTO ČÍSLE

VE ZKRATCE

3   OMV zrychluje svůj dodavatelsko-
odběratelský řetězec díky EDI 

 EDITEL v roli zkušeného partnera 
 

5 Moderní logistika s využitím EDI  
v Yusen Logistics (Czech) s.r.o. 

  V logistickém řetězci je dnes EDI klíčovým  
nástrojem k zefektivnění procesů 

 

6 Komplexní a flexibilní integrační řešení  
od společnosti EDITEL  

 Náš zákazník, náš pán 
 

7 ST. NICOLAUS a EDI 
 Expanze, konsolidace a modernizace jako základ 
úspěšného podnikání 

 

10  Zabezpečení a aktualizace komunikačního  
klienta eXite_link 

  Novinka v podobě rozšířené funkce uživatelského 
rozhraní klienta 

 

11  Logistika zcela mění svou tvář  
a EDITEL byl u toho! 

 Mezinárodní konference SpeedCHAIN 

Dodavatelské řetězce v 
automobilovém průmyslu

Osvědčené postupy: Jak 
úspěšně zapojit 
předdodavatele 

EDI a potenciál  
blockchainové technologie 

©
 S

T.
 N

IC
O

LA
U

S



©
 O

M
V

OMV ZRYCHLUJE SVŮJ 
DODAVATELSKO-ODBĚRATELSKÝ 

ŘETĚZEC DÍKY EDI
Pro každého z nás, řidičů, je návštěva čerpací stanice obvykle spojena nejen  

s nezbytným doplněním pohonných hmot do našeho vozidla, ale též s využitím 
řady dalších služeb, které nám pomáhají zlepšit celkové pohodlí na cestách. 

Společnost OMV je prostřednictvím svých 140 stanic  
v Čechách a dalších bezmála 100 stanic na Slovensku 
zkušeným provozovatelem multifunkčních středisek služeb 
pro řidiče. Občerstvení v podobě denně čerstvých lahůdek, stu-
dených i teplých pokrmů, širokého výběru nápojů i prémiové 
kávy je na OMV stani-
cích naprostým standar-
dem. Aby však bylo 
vůbec možné zaručit 
takto vysokou kvalitu 
zboží denně a na tolika 
místech, je nezbytné při 
spolupráci s ověřenými 
dodavateli zavést také 
efektivní, bezchybné  
a rychlé procesy  
v podobě výměny digitalizovaných obchodních dokladů – tedy 
EDI. 

EDI komunikace – Společná řeč čerpaček  
a dodavatelů 

Spolehlivá výměna standardizovaných EDI dokladů se pro 
OMV stala nepostradatelným pomocníkem. Pro OMV na Slo-

vensku vlastně EDI není ničím novým. Již řadu let si vyměňují 
s několika svými dodavateli z řad výrobců i distributorů kvalit-
ních lahůdek, zejména baget, sendvičů a nápojů měsíčně 
řádově tisíce zpráv ORDERS (EDI objednávek) i INVOIC 
(EDI faktur) prostřednictvím služeb společnosti EDITEL.  

V posledním roce pak 
EDI provoz na Slovens-
ku dále nabírá na obrát-
kách a důležitosti díky 
rozvoji spolupráce  
s obchodním partnerem 
BILLA, který je jedním 
z klíčových dodavatelů 
zboží pro síť čerpacích 
stanic. EDITEL zde pak 
díky Business integrační 

platformě eXite sehrává pro obě strany roli klíčového partnera 
nejen pro vlastní technické zabezpečení EDI přenosů, ale 
rovněž roli mediátora při implementaci a testování EDIFACT 
struktur pro objednávky i faktury. Kombinace základních 
zpráv ORDERS a INVOIC je možné provozovat také z toho 
důvodu, že na Slovensku je zboží na jednotlivých čerpacích 
stanicích ve vlastnictví přímo OMV. OMV je tak vůči 
dodavatelům přímým fakturačním partnerem.  

„Pro rozvoj EDI na Slovensku a jeho nové spuštění  
v Čechách jsme se potřebovali spolehnout na zkušeného 

partnera. EDITEL se v této roli skvěle osvědčil, takže  
se těšíme na užší spolupráci při dalším rozvoji, jelikož 

EDI má pro nás stále velký potenciál.“
Nándor Majzik, Senior Expert IT Coordination &  

Demand Manager OMV CZ/SK/HU



4    editelJOURNAL Firemní časopis skupiny EDITEL

EDITEL v roli zkušeného partnera

Sesterská společnost OMV v České republice se vrhla do 
implementace EDI zkraje roku 2023. Impulzem je opět auto-
matizace základních obchodních procesů s významnými 
dodavateli v Čechách. Hlavním rozdílem vůči Slovensku je 
však obchodní model, kdy OMV v České republice využívá 
jednotně model samostatných provozovatelů čerpacích sta-
nic, kteří se starají o maloobchodní prodej zboží a občerstvení 
ve vlastní režii. Každý provozovatel je tedy samostatným 
fakturačním subjektem. OMV se proto při implementaci EDI 
kromě standardní ORDERS věnuje zejména příjmu zprávy 
DESADV (elektronický dodací list), která výrazně urychlí 
příjem zboží na dané čerpací stanici a může být zpracovávána 
v rámci jednotného pokladního systému čerpacích stanic. 
Kombinace těchto zpráv proto přináší nejvyšší efektivitu. 
Pilotním EDI partnerem se pro OMV ČR stala společnost JIP 
východočeská, a.s., kde jsou díky rychlé a vstřícné spolupráci 
ORDERS v provozu pro vybrané OMV stanice a testování 
zprávy DESADV je dokončeno. Po slovenském vzoru je  
v Čechách EDI implementováno také se společností BILLA, 
kde byly již proběhly první testy ORDERS. 

Rozvoj segmentu potravin a prémiových 
snacků

OMV v roce 2016 poprvé v Evropě nabídla svou nyní vyhlá-
šenou kávu Fairtrade a silně se zaměřila na svou řadu 
občerstvení na cesty. Díky tomu byl sortiment rozšířen  
o čerstvě připravené sendviče podle receptury uznávaného 
italského šéfkuchaře a restauratéra Emanuela Ridiho. 
Význam kvality občerstvení a kávy vzrostl také s rozvo-
jem a modernizací odpočívadel v interiérech čerpacích 
stanic, což potvrzuje i současná činnost společnosti.

OMV

OMV (dříve Österreichische 
 Mineralölverwaltung, ÖMV) je 
rakouský koncern založený roku 
1956 se sídlem ve Vídni, zaměřený 
především na zpracování ropy  
a výrobu paliv. Ve střední Evropě provozuje síť více než  
2 500 stejnojmenných čerpacích stanic. Firma je jednou  
z největších společností v Evropě. Působí ve 13 zemích  
a zaměstnává více než 34 000 zaměstnanců. 
Společnost OMV byla jednou z prvních sítí čerpacích stanic, 
které po sametové revoluci vstoupily na československý trh. 
V říjnu 1991 otevřeli svou první stanici na dálnici  
D1 v Pávově, tehdy ještě pod značkou ÖMV. Společnost 
neustále investuje své úsilí do rozvoje a optimalizace své 
sítě. V současné době provozuje 140 stanic a nadále vychází 
vstříc svým zákazníkům, pro které jsou čerpací stanice stále 
častěji také místem pohodlného odpočinku a kvalitního 
občerstvení na cestách.
Již v roce 1994 otevřeli na tehdejší čerpací stanici ÖMV 
svou první prodejnu VIVA. O rok později, v červnu 1995, 
oznamují změnu názvu společnosti na současný OMV.
Vývoj na českém trhu zahrnoval akvizici sítě maloobchod-
ních čerpacích stanic BP v roce 1998 a postupný redesign  
a rebranding všech lokalit.

V roce 2005 získali v České republice další síť, tentokrát  
70 čerpacích stanic Aral. V témže roce nabídli řidičům 
nové generace vznětových motorů čerpat AdBlue a začali 
pracovat na nové koncepci a designu svých prodejen 
VIVA, kterou představili o rok později, v r. 2006.

Společnost OMV byla jedním z prvních prodejců 
pohonných hmot, kteří se výrazně zaměřili na podporu 
segmentu e-mobility. V roce 2019 byla na čerpací stanici 
OMV uvedena do provozu vůbec první rychlodobíjecí  
stanice IONITY v České republice a v současné době se 
díky spolupráci s PRE budují desítky rychlodobíjecích sta-
nic PrePoint.

www.omv.cz

©
 O

M
V



    editelJOURNAL Firemní časopis skupiny EDITEL   5

Yusen Logistics je globálním logistickým gigantem a členem 
NYK Group, jedné z nejstarších a největších logistických 
organizací na světě. Operuje v 19 zemích Evropy a již 20 let 
působí také na českém a slovenském trhu. Svým zákazníkům 
nabízí komplexní logistické služby, včetně skladování, distri-
buce, letecké a námořní přepravy, silniční dopravy a různých 
dalších řešení v rámci dodavatelského řetězce.

Již v počátečních letech svého působení na našem trhu se 
Yusen Logistics (Czech) s.r.o. zaměřila na zefektivnění 
elektro nické výměny dat se svými partnery. Dlouhodobě 
proto využívá EDI řešení pro řízení svých procesů od leadera 
mezi EDI poskytovateli v České republice, EDITEL CZ. 

Komplexní EDI komunikaci s partnery Yusen Logistics 
zajišťuje specializovaná EDI aplikace s vlastní databází 
integrovaná do infrastruktury společnosti, která pomáhá 
zajistit vysokou kvalitu správy a řízení toků dat v rámci vlast-
ního systému. Klíčovým prvkem řešení je obousměrná dato-
vá konverze z formátu UN/EDIFACT do inhouse formátu 
společnosti Yusen Logistics. Odborníci z EDITELu vytvořili 
na míru konverzní mapy, které umožňují plynule integrovat 
data z vyměňovaných dokumentů do systému pro správu 
skladů (WMS). 
Implementace probíhala v několika fázích a zahrnovala 
odesí lání i příjem zpráv typu DESADV (dodací list), odesí-
lání INVRPT (aktuální stav skladových zásob) dodavateli 
nebo příjem pro logistiku specifické zprávy INSDES (příkaz  
k expedici). Protože logistické operace Yusen Logistics 
 spadají také do automobilového sektoru, následovalo m.j. 
vytvoření konverzních map pro přenos zpráv typických pro 
prostředí automotive, jako je DELJIT, která slouží  
k předávání pokynů dodavateli o přesné posloupnosti dodávek 
v režimu Just In Time (JIT) a plán dodávek DELFOR. 

Nedílnou součástí řešení je komunikační modul eXite_link 
pro nativní komunikaci se sítí eXite®, podporující všechny 
její služby a funkcionality a představující zabezpečený 
komunikační kanál pro přenos elektronických dokumentů  
v UN/EDIFACT standardu realizovaný na mezinárodní 
komunikační platformě společnosti EDITEL, eXite®. 

EDI technologie dnes zásadně zlepšuje transparentnost a kon-
trolu nad logistickými procesy společnosti. Yusen Logistics 
(Czech) s.r.o., která tak získala bezproblémovou konverzi dat 
včetně integrace s vlastním systémem pro správu skladu.

V logistickém řetězci je dnes EDI klíčovým nástrojem. Pomáhá zefektivnit 
procesy, zlepšit spolupráci mezi účastníky dodavatelského řetězce a umožňuje 

automatizovanou výměnu dat prakticky v reálném čase. Zrychluje tedy tok 
informací, což je v tomto odvětví jedním ze zásadních faktorů. 

MODERNÍ LOGISTIKA S VYUŽITÍM EDI 
V YUSEN LOGISTICS

Yusen Logistics 
Yusen Logistics (Czech) 
s.r.o. vstoupila na český trh 
v roce 2002 a od té doby si 
vybudovala pozici význam-
ného logistického hráče. V 8 pobočkách v České republi-
ce a 2 pobočkách na Slovensku v současné době 
zaměstnává přes 650 lidí a spravuje více než 88 000 m2 
skladových prostor. Yusen Logistics má zázemí silné 
mezinárodní společnosti s unikátními logistickými 
řešeními a pokročilou správou informací. Zajišťuje tak 
vysoce profesionální služby pokrývající celý dodava-
telský řetězec. 

www.yusen-logistics.com/cz_en

©
 Y

us
en

 L
og

is
tic

s 



6    editelJOURNAL Firemní časopis skupiny EDITEL

EDITEL poskytuje EDI služby pro různá odvětví včetně automobilového průmyslu. 
Automobilový sektor je velký průmyslový segment, který zahrnuje nejen samotnou 

výrobu automobilů, ale též veškeré procesy dodavatelského řetězce, včetně 
nezbytné logistiky a mnoho dalších souvisejících oblastí. 

KOMPLEXNÍ A FLEXIBILNÍ  
INTEGRAČNÍ ŘEŠENÍ  

OD SPOLEČNOSTI EDITEL 

Dodavatelský řetězec 21. století vyžaduje komplexní trans-
parentnost. Pokud je jí dosaženo, umožňuje růst, inovační 
spolupráci všech stran 
vedoucí k úspěchu a scho-
pnosti překonat i budoucí 
rizika výpadků či 
nepředvídatelných ome-
zení v podobě ekonomi-
cké krize nebo pandemie. 
Dodavatelské řetězce  
v automobilovém průmyslu 
se postupně optimali zují 
již více než 40 let. Jsou 
stále komplikovanější, 
jelikož kladou vysoké 
nároky na rychlou inova-
ci, flexibilitu, efektivitu, ale především nekompromisní kva-
litu a bezpečnost výroby. Precizní EDI komunikace v auto-

motive oblasti je proto jedním z klíčových předpokladů pro 
zajištění funkčních výrobních systémů. 

Náš zákazník,  
náš pán

EDITEL disponuje roz-
sáhlými zkušenostmi  
v oblasti dodávek sofisti-
kovaných EDI řešení 
„šitých na míru“ pro 
zákazníky z různých 
odvětví. Hlavním cílem 
jednoho z takových pos-
ledních projektů byla 
implementace komplex-

ního a flexibilního integračního řešení v prostředí významné-
ho zákazníka působícího právě v automobilovém průmyslu. 

„Vzhledem k provoznímu prostředí bylo nutné 
zajistit automatizované nastavení a migraci více než 

8 000 konfigurací pro téměř 4 000 obchodních 
partnerů nebo obchodních jednotek, což vyžadovalo 

kvalitní koordinaci mezi vývojovými týmy a týmy 
podpory. To vedlo k minimalizaci nedostupnosti 
služeb a eliminaci chyb či datových anomálií,“ 
Miroslav Leško, Technical Consultant ve společnosti EDITEL.

©
 a

lv
ar

ez
  i

st
oc

kp
ho

to
.c

om



    editelJOURNAL Firemní časopis skupiny EDITEL   7

V moderním digitálním světě musí být každý krok promyšlený a efektivní. Mezi 
společnostmi, které si to uvědomují a moderním technologiím vycházejí vstříc, patří 

i jeden z největších výrobců lihovin na Slovensku, společnost ST. NICOLAUS.  

ST. NICOLAUS A EDI: EXPANZE, 
KONSOLIDACE A MODERNIZACE 

JAKO ZÁKLAD ÚSPĚŠNÉHO  
PODNIKÁNÍ 

Součástí dodávky byla rovněž migrace procesů pro zpracová-
ní a zasílání dat typu business-to-business, vnitropodni-
kových logistických a finančních dokumentů z technicky zas-
taralého řešení na moderní platformu edisuITe. Pro zajištění 
stability řešení ve společnosti, pro kterou je bezpečnost pro-
vozu klíčovým parametrem, byla platforma unikátně nasaze-
na v konfiguraci s vysokou mírou dostupnosti, konkrétně  
v režimu active-active pro zvýšení výkonu a zkrácení doby 
zpracování dat.

K výzvám tohoto projektu patřily následující úkoly:
n  Hloubková analýza 15 skupin procesů, jejímž výsledkem je 

64 různých typů zpráv
n  Návrh a implementace plně řízeného toku zpráv v synchron-

ním i asynchronním režimu do různých koncových bodů se 
specifickými parametry a přenosovými formáty (EDIFACT, 
VDA, INH, XML, ZIP atd.)

n  Konverze zpráv obsahujících data z konfigurovatelných 
číselníků a externích zdrojů dat

n  Validace EDI dokumentů spolu s uživatelsky přívětivými 
e-mailovými notifikacemi o nevyhovujících segmentech

Kromě výše uvedeného byla zavedena konvergence mezi 
integrační platformou a komunikátorem OFTP. To bylo 
umožněno rozšířením konfigurace partnerů a přidáním nové-
ho aplikačního modulu, který vystupuje jako klient a vytváří 
či řídí stavy přenosu OFTP prostřednictvím aplikačního 
rozhraní. Dohledatelnost dokumentů v režimu end-to-end, 
kontrola chyb přenosu nebo přítomnost potvrzení o přijetí 
jsou tak v jednotném uživatelském prostředí edisuITe dostup-
né nejen pro správce platformy, ale i pro příslušné organizační 
jednotky zákazníka prostřednictvím vlastních pohledů na 
dokumenty.

Speciální požadavky zákazníků, řeší EDITEL vždy 
individuálně.  EDITEL je tedy pro Vás tou správnou vol-
bou!

Ve své více než 150leté historii spojuje ST. NICOLAUS 
bohaté zkušenosti se silným důrazem na inovace, kvalitu  
a bezpečnost. I díky své otevřenosti vůči novým technolo   
giím si udržuje vedoucí postavení na slovenském trhu a dosa-
huje úspěchu i na mezinárodní úrovni včetně silné pozice 
v Čechách. Spolupráce s lídrem v oblasti elektronické 
výměny dat, společností EDITEL, jim umožňuje své vize 
naplňovat. 

EDITEL je pro ST. NICOLAUS, a nyní i pro sesterské 
společnosti v rámci skupiny, dlouholetým technologickým 
partnerem a poskytovatelem EDI služeb.  

Začátek: Tři různá řešení 

V minulosti měla společnost ST. NICOLAUS tři samostatná 
EDI řešení pro různé části svého podnikání. Jedno pro 



 Slovensko, druhé pro Českou republiku a třetí pro sesterskou 
firmu BUDIŠ a.s. (dříve Slovenské pramene a žriedla, a.s.). 
Tyto víceméně izolované systé-
my představovaly výzvu při 
koordinaci a komunikaci.  

Rok 2012: Migrace  
a první konsolidace 

V roce 2012 proto přišla první 
velká změna – migrace EDI 
řešení a sloučení českého a slo-
venského EDI do jednoho 
společného systému. Současně 
bylo řešení doplněno o tehdy 
novou generaci archivačního 
systému trustIT. 

BUDIŠ a.s. 

Firma BUDIŠ a.s., dříve Slovenské pramene a žriedla, a.s., 
byla před spojením se ST. NICOLAUS též dlouholetým 
klientem společnosti EDITEL. Používala podobná EDI řešení 
i archivační řešení trustIT, které však nevyužívala  
k archivaci dokladů, ale především pro jeho modul BMR 
(Business Monitoring Reporting). Přidanou hodnotou BMR 

je vzájemné párování navazujících dokumentů v rámci jed-
notlivých obchodních případů. Tento nástroj je efektivní 

 zejména pro snadnější vyhod-
nocování stavu zpracování fak-
tur, což bylo a je pro BUDIŠ 
zásadní. 

Rozšiřování skupiny,  
expanze a  
modernizace 

Díky expanzi a vývoji v rámci 
této skupiny došlo postupně  
k jejímu rozšíření o další ses-
terské společnosti, které 
rovněž začaly používat EDI 
komunikaci. Začala nabývat 
na důležitosti koordinace  

a komunikace mezi nimi. Dnes skupina sesterských firem 
zahrnuje: 
n ST. NICOLAUS – trade, a.s., 
n ST.NICOLAUS-trade CZ, a.s., 
n ST. NICOLAUS DIRECT, s. r. o., 
n ST. NICOLAUS ADRIATIC, s.r.o., 
n ST. NICOLAUS Group a.s. 
n BUDIŠ a. s. 

©
 S

T.
 N

IC
O

LA
U

S

8    editelJOURNAL Firemní časopis skupiny EDITEL

„Migrace EDI řešení šesti společností do 
jednoho společného systému pomohla skupině 
optimalizovat interní zdroje pro IT infrastruk-
turu a podpořila proces virtualizace a opti-
malizace serverové infrastruktury. Jednotné 

řešení pro všechny členy skupiny nám 
umožňuje plně využívat přednosti a výhody 

EDI komunikace s obchodními partnery  
nejen dnes, ale i do budoucna,“ 

doplnil Ing. Peter Blaha, Head of IT Strategy.



    editelJOURNAL Firemní časopis skupiny EDITEL   9

Kromě vlastních značek ST. NICOLAUS – trade, jako 
výhradní distribuční partner španělské společnosti Gonzáles 
Byass, rozšířila své portfolio o zahraniční značky, jako jsou 
brandy Soberano a Lepanto, prémiový gin The London no.1 
nebo kvalitní dovážená vína ze Španělska. Úspěšně také dis-
tribuuje portfolio značek francouzské skupiny La Martini-
quaise, jako je Gibson‘s Gin, a rum Bumbu od americké 
společnosti Sovereign brands.  Skupina ST. NICOLAUS tak 
dnes dohromady komunikuje prostřednictvím EDI s více než 
60 společnostmi. 

Rok 2023: Konsolidace a modernizace 

V roce 2023 nastal čas na zásadnější změnu, což vedlo  
ke kompletní konsolidaci a upgradu EDI řešení u všech 
součástí skupiny do jediného nového systému. Došlo tak ke 
sjednocení jak na úrovni produktů, tak v rozsahu poskyto-
vaných služeb. 

„Původní řešení XMLpack bylo nahrazeno systémem 
 edisuITe, který funguje jako univerzální konvertor doplněný  
o bezpečnostní modul pro digitální podpis. Archivační řešení 
trustIT spojené s modulem BMR umožňuje přehledně sledo-
vat a vyhodnocovat stavy obchodních procesů na uživatelské 
úrovni. Umožňuje porovnávání dokumentů až na úroveň jed-
notlivých položek, generování uživatelských sestav nebo tzv. 
autorizovaný export archivovaných dokumentů s off-line 

zobrazením pro potřeby kontrolních orgánů nebo audi-
torských společností,“ shrnul Tomáš Urminský, Project  
& Delivery Manager společnosti EDITEL. 

„Příklad ST. NICOLAUS a jejich sesterských společností 
ukazuje, že modernizace a konsolidace technologií může vést  
k optimalizaci nákladů spolu se zvýšením kvality podnikání.  
Skupina ST. NICOLAUS je připravena jít vstříc budoucnosti 
s důrazem na inovace a efektivitu.“, zhodnotil na závěr  Štefan 
Sádovský, Generální ředitel EDITEL CZ&SK.

ST. NICOLAUS

ST. NICOLAUS působí 
jako největší výrobce a dis-
tributor alkoholických 
nápojů na Slovensku.  
S distribučními společnostmi v České republice, 
Maďarsku a jihovýchodní Evropě je jedním z klíčových 
hráčů ve střední Evropě. Společnost má více než 
150letou historii, přičemž samotný název značky se 
datuje od založení první rafinerie v roce 1867. Dnes 
vlastní dva lihovary. Moderní lihovar na Slovensku  
a palírnu na výrobu ovocných pálenek v Maďarsku. 
Zboží z jejího sortimentu je možné najít na více než  
20 trzích v Evropě, Africe, Asii a Severní Americe.  Až 
11 z 20 nejprodávanějších výrobků na slovenském trhu 
pochází právě od společnosti ST. NICOLAUS. Mnoho  
z nich bylo oceněno za svou kvalitu na mezinárodních 
soutěžích od New Yorku po Hong-Kong. 

©
 S

T.
 N

IC
O

LA
U

S

©
 S

T.
 N

IC
O

LA
U

S

eXite
eXite Business Integration Network je 
vysoce dostupná eBusiness platforma, 
která uživatelům umožňuje automaticky 
zpracovávat všechny procesy související  
s dodavatelským řetězcem (včetně elektro-
nických objednávek, dodacích listů, faktur, 
příjemek zboží, zpracovávání vráceného 
zboží, obchodních zpráv, zpráv o stavu 
skladových zásob, logistických informací, 
bankovních převodů, oznámení o platbách, 
bankovních příkazů, kmenových dat).



10    editelJOURNAL Firemní časopis skupiny EDITEL
©

 ip
op

ba
 –

 is
to

ck
ph

ot
o.

co
m

Komunikační klient eXite_link je neoddělitelnou součástí naší platformy eXite  
a jako takový vyžaduje precizní péči a údržbu. V první polovině letošního roku 
EDITEL provedl klíčovou aktualizaci tohoto komunikačního klienta, což bylo 

nezbytné hned z několika důležitých důvodů.

ZABEZPEČENÍ A AKTUALIZACE 
KOMUNIKAČNÍHO KLIENTA  

EXITE_LINK

Jedním z hlavních faktorů je technologický pokrok, a to 
konkrétně přechod na novější verzi běhového prostředí 
JAVA. Tato aktualizace zlepšila výkon, spolehlivost  
a stabilitu klienta. Dalším 
zásadním aspektem je 
pak jednoznačně 
bezpečnost. V době, kdy 
kybernetické útoky patří 
k běžnému jevu, je třeba 
věnovat zvýšenou pozor-
nost zabezpečení aplika-
ce i jejím prostřednictvím 
realizovaného spojení.  
V rámci této aktualizace 
byl proto rovněž aktuali-
zován certifikát, který 
zajišťuje šifrování komu-
nikace mezi klientem  
a serverovou částí sítě.
EDITEL přináší také novinku v podobě rozšířené funkce 
uživatelského rozhraní klienta, která nově umožňuje snadné 
stažení a instalaci aktuální verze eXite_linku přímo ze 
zabezpečeného repozitáře. Tento proces je přímočarý a intui-

tivní, což zjednodušuje jeho použití. Pokud tedy preferujete 
pohodlí, můžete aktivovat automatické aktualizace, které 
udržují aplikaci vždy v poslední nejnovější verzi. Stažení 

nových verzí probíhá 
samozřejmě vždy  
v zabezpečeném režimu.
Zákazníci EDITELu si 
mohou být jisti, že při 
jakémkoli aktualizačním 
procesu jsou jejich data v 
bezpečí. Samotný proces 
updatu provádí před 
svou aktualizací zálohu, 
která umožňuje návrat  
k původnímu stavu  
v případě nečekaných 
problémů, aniž by došlo 
k přerušení komunikace.

©
 ra

2s
tu

di
o 

– 
iS

to
ck

ph
ot

o.
co

m
„Aktualizace klienta eXite_link byla náročným úkolem, 
vyžadovala mnoho úsilí a časově precizní koordinaci, 
neboť byla implementována u všech našich zákazníků. 

Jen v České republice jsme během několika měsíců 
provedli téměř 600 aktualizací klienta. Je to však skvělá 

investice, která prakticky okamžitě přináší zvýšenou 
bezpečnost a výkonnost naší služby, což  

je pro nás prioritou,“ 
Tomáš Vršecký, Customer Service Manager.



    editelJOURNAL Firemní časopis skupiny EDITEL   11

Logistická konference SpeedCHAIN International představuje 
přední středoevropskou platformu spojující logistické profe-
sionály napříč celým dodavatelským řetězcem. Nabízí tradičně 
více než sedmi stovkám účastníků kombinaci aktuálních infor-
mací z praxe formou odborných přednášek, panelových diskuzí, 
případových studií, ukázek vybraných technologických novinek 
a společenského networkingu v unikátním prostředí pražského 
Břevnovského kláštera.

Konference tradičně reflektuje klíčová aktuální témata, jež for-
mují podobu celého dodavatelského řetězce. Jedná se jak  
o efektivitu a zabezpečení logistických procesů, tak o možnos-
ti nejmodernější techniky či požadavky současné společnosti. 
SpeedCHAIN proto nabízí široký výběr paralelně probíhají-
cích sekcí, jež jsou s ohledem na vysokou mezinárodní účast 
simultánně tlumočeny ČJ/AJ. 

Jedné z panelových diskusí se účastnil i Viktor Petráš, obchod-
ní a marketingový ředitel EDITEL CZ&SK. Tématem diskuse 
byla: „Automatizace, digitalizace a udržitelnost: Synergie pro 
logistiku?“ Bylo velmi zajímavé sledovat, jak diskutující  
z různých sfér businessu zhodnotili toto téma hned z několika 
vývojových fází. Od jed-
noduchých, izolovaných 
automatizací procesů  
v podnicích, přes širší vni-
tropodnikovou strategii až 
na úroveň spolupráce  
s externími obchodními 
partnery. Společným 
cílem je nalézt cesty 
směřující k dlouhodobé 
udržitelnosti procesů  
v logistice. 

Posláním konference je 
podílet se na utváření  

a rozvoji moderní české logistiky, její efektivní integraci  
do regionální logistiky středoevropského regionu ve vazbě  
na společný evropský trh. Poskytuje prostor pro širokou 
odbornou diskuzi zejména logistických odborníků z oblasti 
průmyslové výroby, mezinárodního obchodu a smluvní  
logistiky.

Nedílnou součástí programu je logistický networking i slav-
nostní večer V.I.P. Logistic Rendezvous. Společnost EDITEL 
se opět těší na setkání odborníků i příští rok.

Výhody logistických procesů  
podpořených EDI: 

n  Zásadní impuls pro efektivní logistiku
n  Vyšší úroveň automatizace procesů
n  Kratší reakční doba odezvy 
n  Zamezení chyb manuálního zpracování
n  Vysoká bezpečnost a spolehlivost
n  Možnost dlouhodobého plánování

13. září 2023 se uskutečnil další úspěšný ročník konference SpeedCHAIN. 
Společnost EDITEL CZ byla letos Bronzovým partnerem. Mezinárodní  

logistická konference SpeedCHAIN je dnes největší akcí svého druhu v regionu 
střední Evropy. Každoročně se v pražském Břevnovském klášteře schází  

více než 700 logistických osobností.

LOGISTIKA ZCELA MĚNÍ SVOU 
TVÁŘ A EDITEL BYL U TOHO!

©
 ra

2s
tu

di
o 

– 
iS

to
ck

ph
ot

o.
co

m

©
 E

di
te

l



F I R E M N Í  Č A S O P I S  S K U P I N Y  E D I T E L

editelJOURNAL

EDITEL V ROLI  
ZKUŠENÉHO PARTNERA 

Vlastník a vydavatel:

EDITEL CZ s.r.o., V parku 2294/2, 148 00  Praha 4, Chodov – Česká republika;  
T: + 420 / 261 009 011; E: info@editel.cz; W: www.editel.cz; EDITEL CZ s.r.o. je 
dceřinou společností EDITEL Austria GmbH. 

Cílem společnosti EDITEL Austria GmbH je řídit elektronickou výměnu dat mezi 
obchodními partnery, prodávat potřebné softwarové  produkty a podpůrné služby.

Management a odpovědnost za obsah: Štefan Sádovský

Redakce: Martina Vysočáni, Dagmar Krajčovičová 

Korektury: Martina Vysočáni, Dagmar Krajčovičová, Markéta Ernesová 

Nasazení: www.creativedirector.cc

Tisk: OKAT PLUS s.r.o. 

Zveřejnění v souladu se zákonem o sdělovacích prostředcích ze dne 1. března 
2009: Zpravodaj k propagaci a podpoře obchodních aktivit skupiny EDITEL. 

Frekvence vydávání: dvakrát ročně v českém jazyce a v nákladu 300 výtisků.  
EDITEL Journal  vychází také v angličtině, němčině, slovenštině, maďarštině, 
chorvatštině a polštině. Všechna čísla jsou k dispozici také v digitální verzi na  
adrese www.issuu.com/editel_group

TIRÁŽ


